▼

第２８６６回人事委員会会議開催概要

１ 開催日時

令和 2 年 5 月 7 日（木） 午後 4 時 00 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

３ 出席者

委員長 田原 博明
委 員 坂田 均

４ 議事

（議事録の承認）

3 月 30 日に開催した第 2864 回及び 4 月 9 日に開催した第 2865 回人事委員会会議
の議事録を承認した。

（付議事項１）職員の給与、勤務時間等に関する規則の一部改正について

職員の給与、勤務時間等に関する規則の一部改正について、決定した。

（調査研究１）令和２年度人事委員会運営方針(案)について

令和２年度人事委員会運営方針(案)について、協議検討した。

（報告事項１）令和元年度京都府職員等採用試験の実施状況について

令和元年度京都府職員等採用試験の実施状況について、事務局から報告した。

（報告事項２）令和２年度京都府職員（一類）採用試験実施要領について

令和２年度京都府職員（一類）採用試験実施要領について、事務局から報告した。

（報告事項３）令和元年度懲戒・分限処分及び苦情相談の実績について

令和元年度における懲戒・分限処分及び苦情相談の実績について、事務局から報
告した。

（報告事項４）京都労働局との協定の一部改正について

労働基準監督機関として、職権を行使する事業場の範囲を定めた協定内容の変更
について、事務局から報告した。

（報告事項５）処分説明書の写しの提出について

4 月 10 日付けで知事部局が行った処分及び 4 月 9 日付けで警察本部長が行った処
分について、事務局から報告した。

（報告事項６）「地方公務員法の一部を改正する法律案 」について

地方公務員法の一部を改正する法律案 について、事務局から報告した。

（報告事項７）令和２年職員給与実態調査の実施要綱について

令和２年に実施する職員給与実態調査の実施要綱について、事務局から報告した。

（報告事項８）令和２年度職員（主幹級以下）の人事異動について

令和２年度人事委員会事務局職員（主幹級以下）の人事異動について、事務局か
ら報告した。

（報告事項９）職員団体との意見交換等について

4 月 24 日に行った職員団体との意見交換等の内容について、事務局から報告した。

（報告事項 10）パワー・ハラスメントをはじめとする各種ハラスメントの防止
に向けた対応について

「パワー・ハラスメントをはじめとする各種ハラスメントの防止に向けた対応に
ついて(総務省公務員部長通知)」について、事務局から報告した。